
Oprava libušínského Gartnerova pozitivu před dokončením 

Napsal uživatel Administrator
Úterý, 06 Srpen 2013 12:08 - Aktualizováno Úterý, 06 Srpen 2013 13:38

Nedělní mše svatá 4. 8. 2013 měla zvláštní hudební tečku, varhanice Pavla Rejhonová zahrála
na nově opravené varhany, které se původně nacházely na kůru kostela sv. Jiří v Libušíně,
jejich stav byl skutečně špatný. Mohli jsme se o tom ostatně přesvědčit i při putování za
varhanam i v
květnu loňského roku v rámci festivalu 
Varhany znějící 2012
. Chybí již jen dokončení pedálové části, aby mistrovské varhánky, které zhotovil poměrně
významný varhanář Josef Gartner (†1863) v roce 1859, zazněly v plné kráse.

  

Poděkování patří všem, kteří se o záchranu tohoto nástroje zasloužili; opravu varhan provádí
Jan Otcovský. O libušínských varhanách více zde

  

  

 1 / 2

http://www.varhany.slansko.cz/2012/fotogalerie/putovani-za-varhanami.html
http://www.varhany.slansko.cz/2012/fotogalerie/putovani-za-varhanami.html
http://www.varhany.slansko.cz/2012/index.html
http://www.varhany.slansko.cz/2012/varhany/kostel-sv-jiri-libusin.html#gartner


Oprava libušínského Gartnerova pozitivu před dokončením 

Napsal uživatel Administrator
Úterý, 06 Srpen 2013 12:08 - Aktualizováno Úterý, 06 Srpen 2013 13:38

  

 2 / 2


